
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 고성읍 ~ 거류면

부서: 고성읍
정책: 고성읍일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

고성읍 1,064,982 1,006,182 58,800

고성읍일선행정조직운영 888,946 830,146 58,800

주민만족행정추진 592,596 592,596 0

주민참여예산 추진 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0

◎읍민 안전 지킴이 마을방범용 CCTV 설치사업
0 70,000 △70,000

◎클린하우스 설치사업
49,500 25,000 24,500

◎LED 가로등·보안등 설치사업
85,500 40,000 45,500

행정지원시책추진 296,350 237,550 58,800

이반장활동지원 293,350 234,550 58,800

301 일반보전금 293,350 234,550 58,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 293,350 234,550 58,800

◎이장수당 285,600 226,800 58,800

○기본수당 201,600 151,200 50,400

○상여금 33,600 25,200 8,400
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경정 0원

경정 49,500,000원

경정 85,500,000원

경정 201,600,000원

경정 33,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 삼산면
정책: 삼산면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

삼산면 383,338 366,668 16,670

삼산면일선행정조직운영 319,338 302,368 16,970

주민만족행정추진 220,988 223,618 △2,630

복지회관운영 120 600 △480

201 일반운영비 120 600 △480

02 공공운영비 120 600 △480

◎복지회관 전기요금 120 600 △480

주민참여예산 추진 107,850 110,000 △2,150

405 자산취득비 37,850 40,000 △2,150

01 자산및물품취득비 37,850 40,000 △2,150

◎경로당 혈압자동측정기
19,000 20,000 △1,000

◎경로당 실내 운동기구
8,850 10,000 △1,150

행정지원시책추진 98,350 78,750 19,600

이반장활동지원 96,850 77,250 19,600

301 일반보전금 96,850 77,250 19,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 96,850 77,250 19,600

◎이장수당 95,200 75,600 19,600

○기본수당 67,200 50,400 16,800

○상여금 11,200 8,400 2,800

행정운영경비(삼산면) 64,000 64,300 △300

기본경비(삼산면) 64,000 64,300 △300

기본경비 55,000 55,300 △300

405 자산취득비 5,700 6,000 △300

01 자산및물품취득비 5,700 6,000 △300

◎전자복사기 구입 5,700 6,000 △300

- 2 -

경정 120,000원

경정 19,000,000원

경정 8,850,000원

경정 67,200,000원

경정 11,200,000원

경정 5,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 하일면
정책: 하일면일선행정조직운영
단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

하일면 403,191 382,191 21,000

하일면일선행정조직운영 342,315 321,315 21,000

행정지원시책추진 105,300 84,300 21,000

이반장활동지원 103,800 82,800 21,000

301 일반보전금 103,800 82,800 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,800 82,800 21,000

◎이장수당 102,000 81,000 21,000

○기본수당 72,000 54,000 18,000

○상여금 12,000 9,000 3,000
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경정 72,000,000원

경정 12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 하이면
정책: 하이면일선행정조직운영
단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

하이면 539,328 512,728 26,600

하이면일선행정조직운영 477,960 451,360 26,600

행정지원시책추진 132,450 105,850 26,600

이반장활동지원 130,950 104,350 26,600

301 일반보전금 130,950 104,350 26,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 130,950 104,350 26,600

◎이장수당 129,200 102,600 26,600

○기본수당 91,200 68,400 22,800

○상여금 15,200 11,400 3,800
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경정 91,200,000원

경정 15,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상리면
정책: 상리면일선행정조직운영
단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

상리면 450,835 424,035 26,800

상리면일선행정조직운영 343,209 319,409 23,800

행정지원시책추진 118,500 94,700 23,800

이반장활동지원 117,000 93,200 23,800

301 일반보전금 117,000 93,200 23,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 117,000 93,200 23,800

◎이장수당 115,600 91,800 23,800

○기본수당 81,600 61,200 20,400

○상여금 13,600 10,200 3,400

행정운영경비(상리면) 65,104 62,104 3,000

기본경비(상리면) 65,104 62,104 3,000

기본경비 56,104 53,104 3,000

201 일반운영비 21,304 18,304 3,000

02 공공운영비 10,000 7,000 3,000

◎공공요금및제세 10,000 7,000 3,000
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경정 81,600,000원

경정 13,600,000원

경정 10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 대가면
정책: 대가면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

대가면 447,434 422,834 24,600

대가면일선행정조직운영 388,330 363,730 24,600

주민만족행정추진 255,630 257,630 △2,000

주민참여예산 추진 108,000 110,000 △2,000

401 시설비및부대비 108,000 110,000 △2,000

01 시설비 108,000 110,000 △2,000

◎면민 소통창구 전광판 설치사업
20,000 22,000 △2,000

행정지원시책추진 132,700 106,100 26,600

이반장활동지원 131,200 104,600 26,600

301 일반보전금 131,200 104,600 26,600

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 131,200 104,600 26,600

◎이장수당 129,200 102,600 26,600

○기본수당 91,200 68,400 22,800

○상여금 15,200 11,400 3,800
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경정 20,000,000원

경정 91,200,000원

경정 15,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 영현면
정책: 영현면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

영현면 395,439 375,748 19,691

영현면일선행정조직운영 336,627 316,936 19,691

주민만족행정추진 225,227 227,936 △2,709

복지회관운영 14,345 14,500 △155

405 자산취득비 4,845 5,000 △155

01 자산및물품취득비 4,845 5,000 △155

◎냉난방기 4,845 5,000 △155

주민참여예산 추진 97,446 100,000 △2,554

401 시설비및부대비 97,446 100,000 △2,554

01 시설비 97,446 100,000 △2,554

◎대가천 볼라드등 설치사업
97,446 100,000 △2,554

행정지원시책추진 111,400 89,000 22,400

이반장활동지원 109,900 87,500 22,400

301 일반보전금 109,900 87,500 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 109,900 87,500 22,400

◎이장수당 108,800 86,400 22,400

○기본수당 76,800 57,600 19,200

○상여금 12,800 9,600 3,200
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경정 4,844,230원

경정 97,445,260원

경정 76,800,000원

경정 12,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 영오면
정책: 영오면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

영오면 411,413 368,413 43,000

영오면일선행정조직운영 351,809 308,809 43,000

주민만족행정추진 246,909 224,909 22,000

청사유지관리 46,909 24,909 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◎면사무소 회의실 방송장비 노후 교체 22,000 0 22,000

행정지원시책추진 104,900 83,900 21,000

이반장활동지원 103,400 82,400 21,000

301 일반보전금 103,400 82,400 21,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 103,400 82,400 21,000

◎이장수당 102,000 81,000 21,000

○기본수당 72,000 54,000 18,000

○상여금 12,000 9,000 3,000

- 8 -

경정 72,000,000원

경정 12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 개천면
정책: 개천면일선행정조직운영
단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

개천면 398,895 374,995 23,900

개천면일선행정조직운영 340,191 316,291 23,900

행정지원시책추진 118,100 94,200 23,900

이반장활동지원 116,600 92,700 23,900

301 일반보전금 116,600 92,700 23,900

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 116,600 92,700 23,900

◎이장수당 115,600 91,800 23,800

○기본수당 81,600 61,200 20,400

○상여금 13,600 10,200 3,400

◎반장수당 1,000 900 100

행정운영경비(개천면) 57,704 57,704 0

기본경비(개천면) 57,704 57,704 0

기본경비 48,704 48,704 0

202 여비 32,400 32,400 0

01 국내여비 8,600 3,600 5,000

◎국내여비 8,600 3,600 5,000

02 월액여비 23,800 28,800 △5,000

◎월액여비 23,800 28,800 △5,000
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경정 81,600,000원

경정 13,600,000원

경정 1,000,000원

경정 8,600,000원

경정 23,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 구만면
정책: 구만면일선행정조직운영
단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

구만면 364,418 344,718 19,700

구만면일선행정조직운영 311,986 292,286 19,700

행정지원시책추진 97,750 78,050 19,700

이반장활동지원 96,250 76,550 19,700

301 일반보전금 96,250 76,550 19,700

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 96,250 76,550 19,700

◎이장수당 95,200 75,600 19,600

○기본수당 67,200 50,400 16,800

○상여금 11,200 8,400 2,800

◎반장수당 1,050 950 100
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경정 67,200,000원

경정 11,200,000원

경정 1,050,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 회화면
정책: 회화면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

회화면 469,269 446,869 22,400

회화면일선행정조직운영 391,781 369,381 22,400

주민만족행정추진 278,881 278,881 0

주민참여예산 추진 130,000 130,000 0

401 시설비및부대비 120,861 115,000 5,861

01 시설비 120,861 115,000 5,861

◎CCTV 설치사업 5,861 0 5,861

405 자산취득비 9,139 15,000 △5,861

01 자산및물품취득비 9,139 15,000 △5,861

◎폐형광등, 폐건전지 수거함 설치사업
9,139 15,000 △5,861

행정지원시책추진 112,900 90,500 22,400

이반장활동지원 111,400 89,000 22,400

301 일반보전금 111,400 89,000 22,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 111,400 89,000 22,400

◎이장수당 108,800 86,400 22,400

○기본수당 76,800 57,600 19,200

○상여금 12,800 9,600 3,200
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경정 9,139,000원

경정 76,800,000원

경정 12,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 마암면
정책: 마암면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

마암면 420,156 396,656 23,500

마암면일선행정조직운영 359,380 335,880 23,500

주민만족행정추진 240,230 240,530 △300

주민참여예산 추진 109,700 110,000 △300

405 자산취득비 21,700 22,000 △300

01 자산및물품취득비 21,700 22,000 △300

◎마을경로당 입식 식탁 지원사업
21,700 22,000 △300

행정지원시책추진 119,150 95,350 23,800

이반장활동지원 117,650 93,850 23,800

301 일반보전금 117,650 93,850 23,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 117,650 93,850 23,800

◎이장수당 115,600 91,800 23,800

○기본수당 81,600 61,200 20,400

○상여금 13,600 10,200 3,400
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경정 21,700,000원

경정 81,600,000원

경정 13,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동해면
정책: 동해면일선행정조직운영
단위: 주민만족행정추진 (단위:천원)

동해면 612,602 578,802 33,800

동해면일선행정조직운영 419,513 385,713 33,800

주민만족행정추진 265,313 262,313 3,000

복지회관 운영 14,850 11,850 3,000

201 일반운영비 14,850 11,850 3,000

02 공공운영비 12,600 9,600 3,000

◎전기요금 7,200 4,800 2,400

◎수도요금 1,800 1,200 600

행정지원시책추진 154,200 123,400 30,800

이반장활동지원 152,200 121,400 30,800

301 일반보전금 152,200 121,400 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 152,200 121,400 30,800

◎이장수당 149,600 118,800 30,800

○기본수당 105,600 79,200 26,400

○상여금 17,600 13,200 4,400
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경정 7,200,000원

경정 1,800,000원

경정 105,600,000원

경정 17,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 거류면
정책: 거류면일선행정조직운영
단위: 행정지원시책추진 (단위:천원)

거류면 509,353 478,553 30,800

거류면일선행정조직운영 428,293 397,493 30,800

행정지원시책추진 154,250 123,450 30,800

이반장활동지원 152,750 121,950 30,800

301 일반보전금 152,750 121,950 30,800

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 152,750 121,950 30,800

◎이장수당 149,600 118,800 30,800

○기본수당 105,600 79,200 26,400

○상여금 17,600 13,200 4,400
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경정 105,600,000원

경정 17,600,000원


